Datum Romae, apud S. Petrum, die quarto et vicesimo mensis Decem
bris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo primo, Pontificatus 
Nostri decimo quarto. 

ANGELUS card. SODANO €8 BERNARDINUS card. GANTIN 
Secretarius Status Congr. pro Episcop. Praef. 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 
Angelus Lanzoni, Protonot. Apost. 

Loco ffi Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 297.241 

II 

VILNENSIS et ALIARUM 

Ecclesiastica provincia Vilnensis comparatur et amplificatur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Rerum profecto condiciones felicem cursum ingressas quibusdam in lo
cis laetanter conspicientes, aptare Nos ecclesiastica instituta properamus, 
unde fidelibus cunctis quam maximum bonum eveniat et spiritalis prospe-
ritas. Quapropter quandoquidem Venerabilis Frater Noster Vincentius 
S.R.E. Cardinalis Sladkevicius, Archiepiscopus Kaunensis, consentiente 
etiam Lituaniae Conferentia Episcoporum, efflagitavit propter incolarum 
multitudinem in circumscriptione ecclesiastica sibi demandata ut dioeceses 
Kaisiadorensis ac Panevézensis a provincia Kaunensi seiunctae, provinciae 
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ecclesiasticae Vilnensi adscriberentur, occurrendum esse existimavimus his 
precibus admotis. Itaque Apostolica Nostra auctoritate Nos innitentes, 
haec statuimus et decernimus. Sedes Kaisiadorensis aeque ac Panevézensis 
coniungantur posthac ad provinciam ecclesiasticam Vilnensem. Ecclesiasti
ca ideo provincia Vilnensis in posterum tempus ex propria dicione consti
tuetur duabusque dioecesibus, quas supra memoravimus. Haec omnia ad 
exsequenda Venerabilem Fratrem Iustum Mullor García, Archiepiscopum 
titulo Emeritensem Augustanum in Lituania Apostolicum Nuntium, lega-
mus, factis etiam facultatibus subdelegandi quemvis virum, modo sit eccle
siastica dignitate praeditus. Negotio tandem perfecto, documenta confi
ciantur, quorum sincera exempla ad Congregationem pro Episcopis diligen
ter mittantur, contrariis rebus minime officientibus quibuslibet. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quarto et vicesimo mensis Decem
bris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo primo, Pontificatus 
Nostri quarto decimo. 

ANGELUS card. SODANO EB BERNARDINUS card. GANTIN 
Secretarius Status Congr. pro Episcop. Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Angelus Lanzoni, Protonot. Apost. 

Loco ffi Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 297.244 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
Paroeciale templum quod est in Studiorum Universitate, quae vocatur populari 
loquela « Notre-Däme », dioecesis Vayne Castrensis-Southbendensis et ipsum Sa
cratissimo Cordi Iesu dicatum ad dignitatem Basilicae Minoris attollitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Hoc celebratum templum iam a X V I I saeculo scimus repetere memo
riam, quod simul insigne esse catholicae operae testimonium haud ignora-
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mus et missionariorum sollertiae. Quaedam ibidem ornamenta praeterea 
sunt quae fidelium fidei fervorem et eorum studiosam curam in templum 
hoc versam testificantur. Nos autem his spectatis rationibus, Venerabilis 
Fratris Ioannis Michaelis D'Arcy Episcopi Vayne Castrensis-Southbenden-
sis precibus occurrere voluimus, qui suum tum significans postulatum tum 
suorum fidelium, enixe efflagitavit ut paroecialis aedes Sacratissimo Cordi 
Iesu dicata, eademque in Universitate Studiorum sita, quam « University 
of Notre Dame » appellant, in Basilicarum Minorum album referretur. Ita
que ea quae statuit Congregatio de Cultu Divino comprobantes, factis a 
Nobis quondam potestatibus, Apostolica usi auctoritate sacrum aedificium, 
de quo supra est facta mentio, Basilicae Minoris dignitate honestamus, cunc
tis additis iuribus et privilegiis, quae ad id genus templa pertinent. Serve
tur deinde quae decretum iubet « de titulo Basilicae Minoris » die ix mensis 
Novembris, anno MCMLXXXIX foras emissum. Quibuslibet minime obsistenti
bus rebus. 

Scimus demum ibidem campanarum gratissimum concentum identidem 
diffundi. Sonitus iste speramus fore ut non modo animum hominum mol-
liat et laetetur, verum ad fidem et christiana proposita audientes revocet 
et eorum animum spiritaliter concitet. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxin mensis Novembris, an
no MCMXCI, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

ANGELUS card. SODANO 
Secretarius Status 

Loco © Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 294.542 

II 
Paroeciale templum Sanctae Birgittae, quod Gedani intra Poloniae fines exstat, 
ad Basilicae Minoris gradum dignitatemque evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Gedani, in clarissima quidem Poloniae urbe, probe novimus eminere 
magno momento historico templum paroeciale Sanctae Birgittae, quod sae-
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viente per totum fere orbem terrarum altero bello dirutum atque armis 
MCMLXXi-MCMLXXiv iterum aedificatum, ab anno MCMLXXXI sedes praecipua 
est factum christianae actuositatis et socialis operae pro bono spirituali 
atque progressione civili Polonicae Nationis. Qua re, cum Venerabilis Fra
ter Thaddaeus Gociowski, Episcopus Gedanensis, litteris die xxv superioris 
mensis Septembris datis, etiam cleri populique sui nomine petiverit ut idem 
templum titulo ac dignitate Basilicae Minoris honestaremus, Nos, peculiare 
dilectionis Nostrae documentum tam dilectis Gedanensibus filiis cupientes 
praebere, eiusdem sollertis Pastoris precibus libenter obsecundandum esse 
existimamus. De sententia igitur Congregationis de Cultu Divino et Disci
plina Sacramentorum, quam ratam habemus, Apostolica summa usi pote
state, harum Litterarum virtute perpetuumque in modum paroeciale tem
plum, de quo mentionem fecimus, ad Basilicae Minoris gradum dignitatem
que evehimus, cum omnibus iuribus ac liturgicis concessionibus, quae 
sacris aedibus hoc nomine insignitis rite competunt, iis tamen servatis, 
quae iuxta Decretum « De titulo Basilicae Minoris » die ix mensis Novem
bris anno MCMLXXXIX editum, servanda sunt. Quod faustum ac felix sit Ge-
danensi Praesuli eiusque universo clero ac populo, Nobis sane carissimis. 
Has denique Litteras nunc et in posterum ratas esse volumus, contrariis 
quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxin 
mensis Novembris, anno MCMXCI, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

ANGELUS card. SODANO 
Secretarius Status 

Loco Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 294.543 

III 
Cathedrale templum Magnovaradinense Latinorum B. V. Mariae in caelum As
sumptae dicatum titulo Basilicae Minoris insignitur. 

I O A N N E S P A U L U S P P . I I 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Constat cathedrale templum dioecesis Magnovaradinensis Latinorum, 
quod est Beatae Mariae Virgini in caelum Assumptae dicatum, tum vetu-
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state et artificiosa structura « baroca » nuncupata, tum rerum memoria emi
nere. Neque ignoramus octingentesimam canonizationis Sancti Stanislai Re
gis anniversariam memoriam ibi proximo II Februarii die celebratum iri, 
qua etiam de causa existimamus id templum dignum esse, quod aliqua vel 
maiore honestetur laude. Venerabilis ipse Frater Iosephus Tempfli, Episco
pus Magnovaradinensis Latinorum, sua quidem suique cleri ac populi ex-
promens vota, poposcit a Sancta Sede, ut titulo ac dignitate Basilicae Mi
noris id templum exornaretur. Re igitur probe considerata, cum de eadem 
iam Congregatio de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum viderit ob 
facultates a Nobis factas, nunc Ipsi Nos, qui eiusmodi Congregationis sen
tentiam ratam facimus, vi et potestate Nostra Apostolica per has Litteras 
perpetuumque in modum templum quod diximus B. V. Mariae in caelum 
Assumptae dicatum titulo et gradu Basilicae Minoris insignimus, omnibus 
iuribus et liturgicis privilegiis traditis talis Basilicarum ordinis propriis, iis 
vero servatis, quae per Decretum « de titulo Basilicae Minoris » sunt anno 
MCMLXXXIX statuta, die ix mensis Novembris. Has Litteras Nostras Aposto
licas nunc et in posterum religiose servatas exerceri volumus suosque habe
re effectus, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die deci
mo sexto mensis Decembris, anno MCMXCI, Pontificatus Nostri quarto 
decimo. 

ANGELUS card. SODANO 
Secretarius Status 

Loco ffl Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 294.908 

IV 
Cathedralis aedes Beatae Mariae Virgini in caelum Assumptae dicata et ipsa in 
dioecesi Uritana sita ad dignitatem Basilicae Minoris attollitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Uritanum templum probe scimus ab antiquis iam temporibus repetere 
memoriam, quod deinceps collapsum iterum fideles studiose excitaverunt, 
ut divinus cultus ne ibidem intermitteretur. Complures quoque sanctorum 
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reliquiae saeculorum decursu collectae sunt quae istius Ecclesiae significa
rent florem et religionem. His igitur spectatis rationibus, prompta sane vo
luntate postulata Venerabilis Fratris Armandi Franco exaudienda existi
mavimus, qui sua vota ostendens suorumque pariter fidelium efflagitavit 
ut templum cathedrale Beatae Mariae Virgini in caelum Assumptae dica
tum idemque sua dioecesi situm in Basilicarum Minorum catalogum refer-
retur. Quapropter ea plane agnoscentes quae Congregatio de Cultu Divino 
et Disciplina Sacramentorum statuit, Apostolica usi Nostra potestate sa
crum aedificium quod supra memoravimus inter Basilicas Minores adscribi
mus, omnibus item tributis privilegiis et iuribus congruentibus. Servetur 
deinde Decretum « de titulo Basilicae Minoris », die ix mensis Novembris 
anno MCMLXXXIX evulgatum, quibusvis rebus minime efficientibus. Si qui
dem antehac hoc in loco Caelestis Mater fervide celebrabatur, in posterum 
tempus exoptamus Eandem ut fideles maiore animi impetu colant, unde ex 
hoc vivido fonte permagna beneficia exhauriant.